

## Orientering



VM-STJÄRNAN. Annika Billstam, 37, Världsmästare 2011 och VM-tvåa i Finland nyligen, på väg mot sista kontrollen innan hon springer i mål som överlägsen segare i D21-klassen. Foto: Pove Persson

# Billstam var överlägsen

## Världsstjärnan vann Skärgårdssprinten efter två fina etapper

**Från VM-silver i långdistans i Finland till seger i Skärgårdssprinten i Norrtälje. Det är rejäla kontraster för landslagsstjärnan och världsmästaren från 2011, Annika Billstam.**

**BERGSHAMRA.** Runt 200 orienterare har i dagarna två gjort upp i två etapper i Skärgårdssprinten som arrangerades för fjärde året av OK Roslagen.

Första etappen sprang på Nordrona i Norrtälje i onsdags och i går avgjordes etapp två i skogen kring Mörtsunda, Bergshamra.

Tävlingens stora stjärna var OK Linnés Annika Billstam från Ärentuna utanför Uppsala - och hon motsvarade förväntningarna genom att vinna båda etapperna i D21-klassen överlägsen.

– Det har verkligen varit kul, sa hon efter målgång i går. Ett jättetrevligt arrangemang. Den här banan var helt annorlunda mot onsdagens. I dag var det mycket mer svårorienterat eftersom det var skogsbana, det blev liksom riktig orientering.

Om kontrasterna mellan VM i Finland nyligen och det

här svarade Billstam:

– Bara för att VM är över kan jag inte sluta träna. Det här är perfekt träning för mig för det väntar många sprinttävlingar framöver så jag måste hålla igång sprintorienteringen.

– Det är ett helt annat sätt att orientera på, med små marginaler och du har få möjligheter att reparera en miss i sprint jämfört med långdistans. Det behövs en annan skärpa och den måste underhållas.

Trots tävlingen i går, den här veckan är en återhämtningvecka för Annika Bill-

stam efter VM-äventyret.

– Ja, för i helgen väntar O-ringen i Boden, sedan är det fullt ös med tävlingar framöver, berättade hon.

H21-klassen hade en lika imponerande vinnare i Billstams klubbkamrat Oskar Sjöberg.

**Han vann också** dubbel och sken som kvällssolen i Mörtsunda efter målgång.

– Det gick riktigt bra, sa han. Jag gjorde ett bra lopp. Visserligen stressade jag lite i början eftersom jag ledde med bara 26 sekunder från onsdagen och det går snabbt

att tappa på en skogsbana, men när jag väl lugnade ned mig gick det klockrent.

Banan fick gott betyg.

– Ja, en riktigt bra orienteringsbana, sa Sjöberg. Den i går (Nordrona) var mer av en löparbana, här var det svårare och roligare terräng.

I samband med tävlingen provades ett nytt stämpelssystem, ett touch free-system, där det räcker med att dra handleden över kontrollen.

– På det sättet vinner man tid, du behöver aldrig stanna vid kontrollen, berättade OK Roslagens tävlingsledare Anders Söderbärg.

Systemet fungerade bra och nu hoppas man få använda det till nästa års SM som klubben arrangerar.

– Ja, systemet är inte godkänt ännu, men vi hoppas.

Lokal klasser blev det genom OK Roslagens Agnes Broman i D14 och genom Rånäs OK:s Lena Johnsson i D60.

Etappseger på onsdagen tog systrarna Frost, Alice och Ellen, i D16 respektive D14, men ingen av dem kom till start på etapp 2.

POVE PERSSON, TEXT OCH FOTO  
pove.persson@norrtaljetidning.se  
0176-795 64



STARTKLART. Andra etappen i Skärgårdssprinten ska precis starta och koncentrationen måste vara på topp.



MÅLGÅNG. Segaren i H21-klassen, OK Linnés Oskar Sjöberg spurtar in till klar seger.



MÅLGÅNG. Segaren i H21-klassen, OK Linnés Oskar Sjöberg spurtar in till klar seger.